2

        АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2025 года № 911
О      внесении     изменения     в
постановление   администрации
Карталинского муниципального
района от 29.02.2024 года № 212
В целях привлечения квалифицированных специалистов для работы в образовательных учреждениях, расположенных на территории Карталинского муниципального района, из числа молодых специалистов в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.01.2024 года № 210 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка молодых специалистов, работающих в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района»»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления единовременной выплаты педагогическим работникам - молодым специалистам, работающим в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.02.2024 года № 212 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты педагогическим работникам -  молодым специалистам, работающим в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района» (с изменениями от 21.06.2024 года № 799, от 10.07.2024 года № 855) следующее изменение:

подпункт 2 пункта 3 главы II читать в следующей редакции:

«2) имеющих на момент определения права на получение единовременной выплаты, оконченное высшее или среднее профессиональное педагогическое образование в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и имеющими диплом по специальности, либо оконченное высшее или среднее профессиональное образование, не являющееся педагогическим, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и дополнительное профессиональное образование в виде профессиональной переподготовки по направлению педагогической деятельности и имеющими диплом о профессиональной переподготовке с правом профессиональной деятельности в сфере дошкольного и общего образования;».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин